МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

No /6С- П

г. Екатеринбург

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории

в гран11цах улиц Крестинского - Академика Шварца - Белинского

В соответствии с

Законом Свердловской

«О перераспределении

Градостроительным кодексом Российской Федерации,

области от 12 октября 20 l 5 года № 111-03
отдельных полномочий в сфере градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муниципального

образования «города Екатеринбург» и органами государственной власти

Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области

от 05.09.2012 N~ 963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»,

Решением Екатеринбургской городской Думы от 06.07.2004 No 60/1
«Об утверждении Генерального плана развития муниципального образования

«город Екатеринбург>) на период до 2025 года>), с учетом протокола публичных
слушаний по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания

территории в границах улиц Крестинского - Академика Шварца - Белинского

от 25.01.2017 и заключения о результатах таких публичных слушаний
от 02.02.2017,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект планировки территории в границах улиц Крестинского -
Академика Шварца - Белинского в следующем составе:

l) схема функционального зонирования (приложение No l);
2) схема организации транспорта и улично-дорожной сети (приложение № 2);
3) схема размещения инженерных сетей и сооружений (приложение No 3);
4) положение о характеристиках планируемого развития территории

(приложение № 4);
5) положение об очередности планируемого развития территории

(приложение № 5);
6) план красных линий (приложение № 6);
7) ведомость координат поворотных точек красных линий (приложение N!! 7).

2. Утвердить проект межевания территории в границах улиц Крестинского -
Академика Шварца- Белинского в следующем составе:

1) схема межевания территории (приложение №! 8);
2) перечень и сведения о характеристиках образуемых земельных участков

(приложение N!! 9);
3) перечень и сведения о характеристиках проектируемых объектов

капитального строительства в соответствии с проектом планировки территории

(приложение №.! 10).
3. Участникам градостроительной деятельности руководствоваться

документацией по планировке территории в границах улиц Крестинского -
Академика Шварца - Белинского, утвержденной настоящим приказом.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Гран-2008>> обеспечить

формирование земельных участков в соответствии с проектом межевания
территории в границах улиц Крестинского - Академика Шварца - Белинского,

утвержденным настоящим приказом.

5. Отделу градостроительного развития Министерства строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий
приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.prnvo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

(http://minstroy.midural.ru/).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
А.В. Бирюлина.

..,

Министр М.М. Волков

/ {

Приложение No 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от J~. и:::/. cx/J ( ~~ № {б 6" П

Схема функционального зонирования

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ФУНКЦИ·ОНАЛЬНЫЕ ЗОНЫ

06Щ!СПЕННО.д!ЛО8А11 ЗОНА

1
3ока 06ш.аС'fе•""°"А•11ое.о,о ..uм ... кмJII

~------ с рuwtщ.ммем o6wrтoe: ~мсnортмоt\ мtфp•ctpyat)'J)w

ЗОНЫ ИНЖЕНЕРНО!\ И 'n'АНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУЛУР

r----т---.1 )ом• o61ioenoe "маемермоА ммф.,.СТJ7УСТУрw

..____._ _ _,J 3ома обwпоа f'P...Crtopt"oM "ttфp.teтpy,rrypw

ПРОЧИ! УСЛОВНЫ/! OliOЗНAЧfHИII

Е 3 Граммш npoeirta

нg Кр.tсм~n....мм

1 Террмrормм o6w.ero nonwoeaм"111 :==::=:::· 8 rp&NMЦ,11,t kp,,ICNW.11 n ...... a
..___.._..,, loAНtl'• 061-•rт~

Приложение N~ 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от о?д о;{ &..? l;tz N2 ffiь п

Схема организации транспорта и улично-дорожной сети

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

"'"" - ГРАНИЦЫ
;::==!::Е=1 Гр•••ц• 111) .. ..,.

1--1-1- 1 Кр.аснw• nмнмм
ТРАНСПОРТНАЯ ИНФРАСТУК1УРА

Е§ U1rмстр1n,..мм .aoport c.aopoeftIOro Аакuнм•

1 1 1
Manteтpanwtu J11tЩI oOЩlf'OpoдcJ;Oro )МIЧIНМ"

. _ . pery1twppuoro А''"*""" :=:::::=====:
f J f Marмcтp1ni..Н4JII wnнц., р1йо"ноrо .~м1-.емм•

1 : 1 Прое~
1 1 1 Над.имн..- new.xoднt..iA ntpexo.ca

1 8 1 8 1 Смтоформоо 1>4ry~•P•N••• мpettpeCТ!la

....__.___,J Ммоrоуроан1аwА nарьмr

Приложение No 3
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от .,gJg. Oci ;;,v ! 7'7 № 16 6 -17

Схема размещения инженерных сетей и сооружений

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

~~-~ l!НЖЕНЕРНАЯ ИНФРАСТРУК'IУРА F in -1 К.1Soe111tмU nммu an,ctpon1~ '6 «8

1 ,а Е Kaбtn1tM.fltt rtM~ ,мrтpontptAt'tM 10 •1

FJ-J 803,Ayw.н.u nмкм,~ aмrtpontpcArtM 10 d

1 8 1 [] ,1C1'1PtAtлИТtf!_,M111,18 rryм.,-

1 а I ТражфОрматорм"11 nplff

Е 3 -·--i lодоnрсеод .ouiAcтмttмo.nwт_.toll
1 С 1 1 '"lфt'JllftJfТ*~P ltt"'fPI с:~,,.~ 8040,С.Мlб"мм.

L·-+-·"'"-J коnмnор aouia"tt\lt0'4мтoe0tl С - J ••'"'*,...,..,.мса~-.,•
~=*=~ F=--J I Konntnop ХеtJ1111Астмнмо-&..lтое~
::=-=-=:====:· uмаnми.ц.мм м1noi:,tt.ii1
1 8 1 1 kа...,,..ицмо,r..u tiac:oc..u ст1"цм11t
L~ ... »·-·I fa.юnpo80Д8wtOIOtOAIMtMld
С 1 . D uttt0pм11

1 А I д I гаю1><rумто,, ... аоу ....
1 1 1 1 k ........

1 В 1 1 Ц'fn tцентраn~w.\ ,.nno~ l'lуМСТ}

F±:-3 Тtмоnраод
1 0 1 i ,,c~nlfТt1' ...... 8.8 .... р,А (ll(TМIW Пtu'JOC.M8~M

1 1 1 л. ........
1 1 х I ООw•т n•q-.a,мpyt .. ~

Приложение No 4
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от rJJ. о~. d.tv/11 No t'б'ь п

Положение о характеристиках планируемого развития территории

1. Границы территории по проекту планировки:
на севере - улица Шварца;

на западе -· улица Крестинского;

на северо-востоке - улица Белинского;

на юго-востоке - Объездная дорога.

2. Характеристика проектируемой территории:
общая площадь проектируемой территории - 19,9 га, в том числе:
зона планируемого размещения объекта капитального строительства - 11,61 га;
зона планируемого размещения автовокзала - 2,0 га.

3. Параметры проектируемой застройки:
Здание торгово-транспортного пересадочного узла - этажностью 3 этажа;

парковка - 2550 машино-мест; площадью помещений автовокзала - 6000 кв.м. ;
общей торговой площадью - 82000 кв.м .

4. Характеристика системы коммунальной инфраструктуры согласно
таблице 1

Таблица 1

Наимс11ован1 1е Предваритслы~ая Статус** Возможная точка подю1юче11ш1
снстемы J\ЮЩНОСТЬ*, (тсх1юлоп1чсс1шrо

комму11алыюй ед. IIЗM. прнсосд1ше11ш1)
инфраструктуры

1 2 3 4
ВОДОСI шбжсш IC 225 куб.м/сутки с от существующего водовода

д11аметром 500мм по улине

Белинского и водовода
д11аметром 600мм по ул11це

Шварца.

водоотведение 225 куб.м/сутки п перенос существующего

1шш1лизащюшюго коллектора

1500х2000 м в земли общего
ПОЛЬЗОВШIШI ПО улице

Крестинского
теплосr шбжение 12,9 Гюш/час с существующая газовая

котелышя

ООО «Инвестторrстроii»
элскгрос1 шбжение 12,7 МВт с подстанция Спортив11ая 110/10

кВ
* Пред11:1р11тслы~ая мощ1юсть - щ11111ые уто1111яются ш1 дi1л1,11cii11111x сталнлх пrюе1(т11рош11111я ;
** Статус : С - сvщсстnvющнс объекты" П - nтшнруемыс к rщзмсщс1111ю

Приложение No 5
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от J.J. Or--? lA)i{; No (6'ь 17

Положение об очередности планируемого развития территории

Строительство предусматривается проводить в два этапа:

• первый этап строительство

пересадочного узла и двух наземных

вместимостью 1450 машино-мест;

здания торгово-транспортного

многоуровневых гаражей общей

• второй этап строительство двух наземных перехватывающих

многоуровневых гаражей общей вместимостью 1600 машино-мест.

Приложение No 6
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от .JJ. О~. 1,о I /; No fGь 17

План красных линий

IJ lt 20
21

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

1~~1 Граница проекта

,1
1

Красные линии

1 х х~ Отмена l(р8СНЫХ ЛИНИЙ

1
Номер поворотной точки
красной линии

,_J 1 c:J Контур здания

Приложение No 7
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от Jd_ О).~) /.{? No lьь- /1

Ведомость координат поворотных точек красных линий*

№1 х у N!:! х у

1 385837,71 1535933,83 40 386460,58 1535709,56
2 385861,71 1535901,61 41 386430,12 1535683,12
3 385914,31 1535918,43 42 386377,19 1535683,54
4 385977.21 1535917,94 43 386342,20 1535683,81
5 385982,22 1535916,38 44 386327,67 1535690,96
6 386045,31 1535876,16 45 386311,77 1535703,74
7 386044,89 1535821 ,21 46 386292.90 J 535719,68
8 386062,67 1535807,35 47 386145,06 1535871 ,86
9 386138,78 1535806,58 48 385980,02 1535977,07
10 386257,92 1535683,94 49 385971,61 1535982,43
11 386283.40 1535662,44 50 385971,83 1535996,09
12 386313,05 1535646, 13 51 385941,7) ]535994,04
13 386376,71 1535621.66 52 385941,68 1535960,76
14 386503.42 1535660,68 53 385930,49 J 535960,31
15 386552,28 1535703,07 54 385899,37 1535953,54
16 386554,00 1535815,68
17 386513,50 1535929,02
18 386506,30 1535956,75
19 386504,13 1535985,45
20 386507, 10 1536014,09
21 386515,1 3 1536041,73
22 386527,95 1536067,51
23 386545,16 1536090.59
24 386566,20 1536110,24
25 386590,40 1536125,83
27 385876,66 1536014,74
28 385886,00 1536020,06
29 385923,23 1536032,74
30 385947,06 1536037,90
31 385991,11 1536047,58
32 386030,81 1536056,07
33 386125,77 1536049.73
34 386178,99 1536033.37
35 386315,39 1536077,75
36 386349,59 1536068,23
37 386388,22 1536023,57
38 386475,57 1535856,86
39 386495,62 1535800,75

*Система координат МСК 66

Приложение No 8
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от JJ. О!/, м-!:/1 № IСь-/7

Схема межевания территории

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Е ~ Граница npoeкr.1

!G---€> 1 G---€> j Краснwе nинии

! 1 ! j Номер обра.tуемоrо земеn~.ноrо учаСТ1Са

j t:=:I j Граница з1м1n~.ноrо учаСТ1Са

Е - :-J Лини11 реrуnирования застроиkИ

1 r::::;:s:J j Место доnус:тимоrо р1зм1щ1ни11 ,дании

Ю:псrоrтя
С':! земель

Cl. :х: = t; ;; ~

§ ~
::; о - '-= о
а5 :::
о ~
:,-; ~
~ :;

tU
м

1 2
1 Земл11

нассле1111ых

пунктов

2 Земл11

11аселе1111ых

пу11ктов

3 Земл11

населенных

пунктов

4 ЗC,\IJIII

населе1шых

пу11ктов

5 Земтr

населенных

пунктов

6 Зсмл11

населе1111ых

пунктов

Приложение № 9
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструк1уры Свердловской

области
от d.l о.;, ju),1{, No (бG-П

Перечень и сведения о характеристиках образуемых земельных участков

Местоположе1111е земельного В11д разрсшс111юго В11д разрешевного Площадь Лшшн отступа Макс1шалы1ыii процент

участка 11спо.1ыова111ш 11спользован11я земелыюго от красных ш11111ii застроiiкн

земельного у•шст,ш земельного участка 11 участка в (вел11ч1111а отступа, м) в гра111щах зс.мелыюrо

D COOTDCTCTBIIII код (•111словое соответств1111 у•1астка

с Правш1а~111 обозна•1ен11е) в с нроепом ( макс1~малы11,1 ii
землепо.ГJЬзова1111я COOTDCTCTBIIII С мсжсва,шя3, козфф111111ент

11 застроi1кн 1 класс11ф11катором KD. М застр0Пк114)

вндов разрешенного

IICПO!П,ЗOBaJIIIЯ

земельных у•1астковz

3 4 5 6 7 8
Свердлоnская область, М1юrофункu~юнал О(n,екты торговл11 116084 о 100()
r. Екатерннбурr, ьные комплексы (4.2), автомобш1ьныii
ул. Шварца-Бел1111скоrо транспорт (7.2)

Свершювская облает~, , Обслуж11ва1111е Обслуж1ша1111е 4683 Объездная дорога - 3,0 80
r. Екатер1111бур1~ автотранспорта автотранспорта (4.9) м, ул. Крестннскоrо -
ул . Крсстннского IU,U м.

Свердловская оба1асть, Обслуж11ван11е Обслуж11ван11е 3827 Объездная дорога - 3,0 м, 80
1·. Екатср11нбур1~ автотранспорта автотранспорта (4.9) ул. Крестннскоrо - 10,0
ул.Креслшскоrо 111.

Свердловская область, Обслуж11ва1111е Обслуж1ша1111е 7949 Ул. Самолет11ая - 10,0 м 80
г. Екатер1111бург, автотранспорта авrотранс1юрта (4.9)
ул.Самолетная

Свершювская область, Обслуж1шаш1с Обслуж1ша1ше 8162 Ун. Само:1спшя - 10,0 м 80
r. Екатер1111бург, автотранспорта автотранспорта (4.9)
у11.Са11юлстная

Свердловская облает~,, ко~~муналыюе Коммуналыюе 1474 о IUO
г. Екатсрннбурr, обслуж11ван11е обслуж11ван11е (3.1)
ул.Крест1111ского

2

1 2 3 4 5 6 7 8
7 Землн Сnсрдловская область, Ко~rмунальнос Кощ1унал1,ное 52 о 100

11аселснных г. Екатер1111бург, обслуж11ван11е обслуж11ва1111е (3 .1)
IIУНКТОВ vл.Крест1111скоrо

я Земл11 Сnсршювская область, Комму11аль11ое Коммунальное 113 о 100
населенных r. Екатерннбург, обслуж11ван11е обслуж, IШHIIIC (3. 1)
пу11ктов ул.Крсстннскоrо

9 Землн Свсрмовская об:~асп,, Комму11альнос Коммун.алыюе 16188 - о
11аселе1111ых 1: Екатсрш1бург, ул.Швар11а - обслуж11ва1111с обслуж11ва1111е (3. 1)
пунктов Кvсст1111ского

Приложение № 1 О
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от cid о;: dDtr'I, .м, IGь о

Перечень и сведения о характеристиках проектируемых объектов капитального строительства

в соответствии с проектом планировки территории

Условный номер земельного Назначение объскrов капитального Предельное Количество Этап
участка в соответспши со строительства количество машина-мест строительства

схемой межевания террптор1111 этажей в наземных

(на период строительства) miп/max и подземных

паркинrа,х

1 2 3 4 5
1 Торгово-развлекательный центр (комплекс) с -* 2550 I

автовокзалоы

2 Наземный многоярусный гараж -*/8 800 I
3 Наземный многоярусный гараж -*/8 650 I
4 Наземный многоярусныi1 гараж -*/8 800 II
5 Наземный ~шогоярусный гараж -*/8 800 II
7 Объект инженерной инфраструктуры 1 - I

(трансформаторный пункт)

8 Объект пнженерной инфраструктуры 1 - I
(трансформаторный пункт)

9 Объект инженерной инфраструктуры - - I
(коллектор хоз-бытовой канализацип)

		2017-02-27T15:46:20+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"